Ответчик: Администрация
г. Сочи
___________________________
ул. Советская, 26,
 г. Сочи, 354061

Заявитель:
ООО «УК Новые технологии»
___________________________
 ул. Гагарина, 78,
г. Сочи, 354065

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №7/2016

 01 марта 2016 года                                                                          г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее Комиссия Краснодарского УФАС
России) в составе:
Председатель комиссии:
          Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления,
Члены комиссии:
Коробкина О.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;
Маркелова О.В. - главный специалист-эксперт отдела контроля экономической
концентрации, анализа рынков и реестра;
рассмотрев дело №7/2016 по признакам нарушения по признакам нарушения
Администрацией города Сочи (354061, город Сочи, ул. Советская, д.26) ч.1 ст. 15
 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:
  В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу
№7/2016,  в соответствии с пунктами  2, 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006г.  №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия определила:
1. Отложить рассмотрение дела №7/2016.
2. Назначить рассмотрение дела №7/2016 на  19.04.2016 в 14 ч 00мин. по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 1.
3. Администрации города Сочи ответчику по делу №7/2016 в срок до 19.04.2016
представить следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:
- сведения о размещении на официальном сайте в сети «Интернет» извещений о
проведении открытого конкурса по отбору управляющей компании МКД №29/2, с
приложением скриншота указанных извещений;
- сведения о направлении уведомлений собственникам помещений МКД №29/2 о
результатах конкурса по выбору управляющей организации и об условиях
управления МКД №29/2, согласно требованиям п. 89 Правил №75, с
предоставлением документов, подтверждающих их извещение/получение, в

случае отсутствия указать письменно;
- письменное правовое, экономическое обоснование указания в Извещении о
проведении открытого конкурса по управлению МКД №29/2 стоимости за
содержание и текущий ремонт общего имущества в МКД №29/2, в сумме 24,19 руб.
с учетом акта о состоянии общего имущества помещений в многоквартирном
доме, являющегося объектом конкурса, в котором указано отсутствие
мусоропровода, централизованного горячего водоснабжения, газоснабжения и
отопления;
- правовое обоснование заключения договора на управление МКД №29/2,
заключенного между Департаментом городского хозяйства Администрации
города Сочи и ООО «Евразия - Плюс», с учетом требований пункта 90, 91 Порядка
№75;
- сведения о заключении договора на управление ООО «Евразия – Плюс» с
собственниками жилых помещений в МКД №29/2 (в случае отсутствия данных
сведений указать письменно).
4.  ООО УК «Новые технологии» по делу №7/2016 в срок до 19.04.2016 представить
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами, со всеми приложениями и изменениями;
- сведения о фактическом применении платы за содержание и текущий ремонт
общего имущества в МКД №29/2 в сумме 24,19 руб. с учетом акта о состоянии
общего имущества помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом
конкурса, в котором указано отсутствие мусоропровода, централизованного
горячего водоснабжения, газоснабжения и отопления (в случае отсутствия данных
сведений указать письменно).

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью  на  участие  в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии                                                                И.В. Иващенко

Члены Комиссии:                                                                      О.Р. Коробкина

 О.В. Маркелова